令和４年１月 12日

保護者の皆様へ

銀河学院中・高等学校

校 長  吉岡 直人

家庭学習日について（お知らせ）

寒冷の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育に

ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，令和元年度に発生した新型コロナウイルス感染症は、変異を繰り返し、

今では感染力の非常に強い「オミクロン株」が全国的にまん延しています。広島

県においても「オミクロン株」を始めとした新型コロナウイルス感染者が急激に

増加し、まん延防止等重点措置が適用されることになりました。

つきましては，感染拡大を受け，１月 13日（木）と 14日（金）を家庭学習日とい

たします。

（1月 15日（土）から 18日（火）は高校入試の関係で家庭学習日）

この期間の不要不急の外出は控えてください。

なお，6年生は 13日（木）通常登校とし，1時間程度で今後の予定，共通テストの説

明，荷物の持ち帰りを行います。

家庭学習の課題などについては、Classi やメールでお知らせします。保護者の皆様

のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。